Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 16 de Maio de 2023

Página 1 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA N° 075/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X da Lei Orgânica do Município, e considerando
o que dispõe a Lei Municipal nº 752/2022,

 RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora CINTIA PEREIRA DE SOUZA MOURA, com documento de RG nº 3.070.722

SSDS/PB e CPF nº 069.168.954-70 para exercer o cargo em comissão de CHEFE DO DEPARTAMENTO DE

LICITAÇÃO, mediante o símbolo CC5, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA PÚBLICA, até

ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições em

contrário

Registre-se e publique-se

GABINETE DO PREFEITO,

Cachoeira dos Índios (PB), 16 de maio de 2023

Allan Seixas de Sousa
Prefeito Municipal

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 16 de Maio de 2023

Página 2 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023

O Pregoeiro Oficial comunica ANULAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 00008/2023, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, DISCRIMINADOS E
QUANTIFICADOS NOS ANEXOS DO EDITAL. Justificativa: Conforme Recomendação
Ministerial 014/2023 de 12/05/2023 emitido pela Promotoria de Justiça de Cajazeiras-PB.
Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no seguinte endereço -
Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios -
PB. Telefone: (083) (083) 99918–1772. E-mail: cplpmcindios@gmail.com.

Cachoeira dos Índios - PB, 16 de Maio de 2023
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00020/2023
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação
nº DV00020/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA
SERVIÇOS ESSENCIAIS NOS COMPUTADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: FRANCISCO CLAYDSON ABREU DE SANTANA - R$ 14.000,00.

Cachoeira dos Indios - PB, 16 de Maio de 2023
ALLAN SEIXAS DE SOUSA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00020/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA SERVIÇOS ESSENCIAIS NOS COMPUTADORES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS–PB. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 16/05/2023.

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 16 de Maio de 2023

Página 3 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA SERVIÇOS
ESSENCIAIS NOS COMPUTADORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
DOS ÍNDIOS–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00020/2023.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até 16/05/2024. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Cachoeira dos Índios e: CT Nº 00096/2023 - 16.05.23 -
FRANCISCO CLAYDSON ABREU DE SANTANA - R$ 14.000,00.

   ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS

COMUNICADO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2023

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Avenida Governador Joao Agripino Filho, 20 - Antônio Leite Rolim - Cachoeira dos Índios -
PB, às 09:30 horas do dia 22 de Maio de 2023, será o certame da licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, que era para ter acontecido em 28/03/2023 às
08:30, porem, pelos imprevistos com a comissão não aconteceu que tem como objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA EM
POÇOS ARTESIANOS DE SISTEMAS SIMPLIFICADOS DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA DOS EQUIPAMENTOS HÍDRICOS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DESTE MUNICÍPIO. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Municipal nº 001A/09; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) (083) 99918–1772 . E-mail: cplpmcindios@gmail.com. Edital:
http://www.cachoeiradosindios.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Cachoeira dos Indios - PB, 16 de Maio de 2023
ALBERTO DE ABREU PESSOA - Pregoeiro Oficial

Município de Cachoeira dos Índios - PB

JORNAL OFICIAL
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994

Ano MMXXII - Edição de 16 de Maio de 2023

Página 4 de 4
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63